豊中市立子育て支援センターほっペ南部分室における地域子育て支援拠点事業 業務委託における公募型プロポーザル方式による受託候補者の選定結果について

「豊中市立子育で支援センターほっペ南部分室における地域子育で支援拠点事業業務委託」に おける受託候補者の公募を行った結果、1 者から応募があり、「豊中市立子育で支援センターほ っペ南部分室における地域子育で支援拠点事業業務委託事業者選定委員会」での審査結果を踏ま え、以下のとおり受託候補者の選定を行いました。

今後、受託候補者と契約交渉を行った上で、随意契約の相手方とします。

1 件 名

豊中市立子育て支援センターほっペ南部分室における地域子育て支援拠点事業業務委託

2 履行期間

令和8年(2026年)2月1日から令和11年(2029年)3月31日まで

3 受託候補者

事業者名	株式会社明日香	
所在地	東京都文京区小石川5丁目2番2号	
代表者	代表取締役 荻野 吉俗	
提案金額	14, 702, 121 円	

4 公募及び審査経過

(1) 公募経過

令和7年(2025年)

- ①実施要領等の公表;6月18日(水)
- ②質問受付;6月18日(水)から7月1日(火)
- ③施設見学の実施;6月26日(木)
- ④提案書類提出期限;7月11日(金)

(2) 応募団体

「豊中市立子育て支援センターほっペ南部分室における地域子育て支援拠点事業業務公募型プロポーザル実施要項」に基づき、1団体から提案書類の提出がありました。

【応募団体(50音順)】

株式会社明日香

(3)審査経過

令和7年(2025年)8月6日(水) 第2回選定委員会(審査)

(4) 選定委員会の構成

※敬称略、順不同

委員名	役職等	
◎濵政 宏司	こども未来部はぐくみセンター長	
後藤 良輔	こども未来部はぐくみセンターこども支援課 課長	
井上 倫子	こども未来部はぐくみセンターおやこ保健課 課長	
稲生 直美	こども未来部こども事業課 主幹	
橋本 慶	市民協働部地域連携課 主幹	

◎は委員長

5 選定理由

豊中市の子育て支援施策及び本業務の目的・趣旨を理解し、実現可能性の高い具体的な 提案内容でした。また、本市での実績が十分にあり実施能力の高さが窺えることに加え、 新たに看護師を配置する等の独自の提案がなされていました。

このことから、本業務の円滑かつ効果的な遂行が期待でき、受託候補者としてふさわしいと判断しました。

6 採点結果【100点満点】

	А
採点結果	65.5/100 点

*採点は合議により確定。

7 担当課

こども未来部はぐくみセンターこども支援課